castrnm Alaniie, Bectorrita, Caslellioue,

Ollbula, Corvaria, Pesclu, IJoccaui de

Soli, Petram-lniquain cum ecclesiis et

perliiientiis suis: in eodcui comilatu mo-
nasterium S. [)csiderli, et ecclesiam S.

Onirici cum |iertiuentiis suis: in comilatu

Abrutino monasterium S. Clemenlis cum
casteliis, videlicet Castro-Vetere, Sancto-

Vetere; Guardia cum ecclesiis et villis

ad praediclum monasterium pertinontibus.

Qiiaecumquc praelerea in futurum con-

cessione Pontificum, iiberalilate princi-

puin, oblalione fidelium, ve! aliis iustis

modis poleritis adipisci, firma libi tuis-

que successoribus el integra conserventur.

Decernimus ergo, ut nulli omnino epi-

scopo vel corniti , aut prorsus alicui

bominum, facullas sii praefalum monaste-

rium temere perturbare, aut eius posses-

siones auferre, vel ablalas relinere, mi-

nuere, vel lemerariis vexationibus fatigare,

aut ei aliquas exactiones imponere; sed

omnia integra conserventur eorum, prò

quoium substentatione et gubernalione

concessa snnt, usibus profutuia. Si qua

igilur in futurum ecclesiastica saecularisve

persona, banc nostrae constitulionis pa-

ginam sciens, conlra cam temere venire

tenlaverit, secundo terliove commonita,

si non satisfactione congrua emendaveril,

poteslatis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino iudicio exislere de

perpetrata iuiquilate cognoscat, el a sa-

cratissimo Corpore et Sanguine Domini

Re(b'm|)toris nostri lesu Cliristi aliena

Hai, al(pie in extremo examine dislrictae

ullioni subiaccat. Cunctis autom eidem

loco insta servanlibus sii pax D. N.I. C.

quatenns el liic fructum iionae actionis

percipianl, el apud dislrictum ludicem

praeuiia aeternae pacis inveniant. Amen.
Scriptum per manum Gervasii scriniarii

regionari!, el nolarii sacri palatii.

An. C. 1121

Decrelum prò
eoiuniiiem sta-

bilitale.

Cum solilis

clausulis prae-
sens privilegiuin

coDfirmantibu?.
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Calixli PP.
eubscriplio.

318 BCLtARIUM

EgoCauxtus calholicae Ecclesiae epi-

scopus ss.

Datum Laterani per manum Cliryso-

goiii S. R. E. diaconi cardinalis, ac hi-

bliolhecarii, quarto kaleiiilas aprilis, in-

diclione xiv, iiicarnalionis dominicae anno

Mcxxi, pontificalus autem domni Calixli

seciindi Papae anno ni.

Dal. die 29 niarlii anno Domini H21,
puntif. anno in.

In praedio
Puriber^h con-

slrueoda tH'clP-

5ia deceruitur;

Sedis Aposto-
licae patrocìoio

muoitur
;

Perpetua quie-

te in bonis «nn-

uihus fruitura

declaratui'
;

XVI.

Facitìtas Ottoni de Castro Iringi aeiìifi-

candae Ecclesiae^ et coìisliìiendi mo-

nuslerii sub cerlis conditiouibus (I).

SUMMARIUM

In praedio Puribergh ecclesia construenda

decernilur; — Sedis Apostolicae patrocinio

munitiir; — Perpetua quiete in bonis om-

nibus fruitura declaralur; — Libertale eli-

gendi advocatum et praelatum donalur.—
Solilae clausulae. — Galixti PP. sub-

scriptio.

Calixlus episcopiis servus servorum Dei, nobili el illuslri

viro Oltoni de Castro Iringi, salutem el aposlolicani

benediclionem.

Devotionem tuani speclavimus, quia

praedium tuum Puribergli, ubi ecclesiam

in honorem apostoloruni Pelri et Pauli

aedificare desideras, in qua videlicel re-

gulares l'ratres in omnipotentis Dei ser-

viti© communiter consecrentur, B. Potrò,

eiusque Ronianae Ecclesiae obtulisti. Eam-

deni itaque oblationeni nos ad honorem

Dei, et salutem animae luae suscipientes,

locum ipsum B. Pelri patrocinio com-

munimus. Statuimus enioi, ut nullus eum

occupare, nullus ibi assulius lacere, ve!

niolesiias ausu temerario audcal irrogare;

sed omnia, quae vel a te iam collala

sunl, vel in fulurum de suo iure a qui-

busque lìdelibus (onfercnlur, quieta et

integra sub Apostolicae Sedis unimine (iij

conservenlur; ita tamen, ut exindo prò

(i) Ex Hur.di. metropoli Salibburgensi. (2)Lege

muniiiiiiit. (K T.)

ROMANCM

censu singulis quatriennarlis alba cum
amiciis suis Lateranensi basilicae B. Lau-

rentii (I) persolvatur. Sfatuimus etiam,

ut deinceps, ncque tibì, neque alieni he-

redum tuorum, facultas sit se in praedicti

loci advocaliam ingerere; sed iuxia fra-

trum electionem et liberam voluntatem

advocalus ibi per Dei gratiam slaluatur:

idipsum et de praelalo loci decernimus

observandum. Si quis autem buie nostrae

constilulioni temere, quod absil, con-

traire tenlaverit, honoris et officii sui

periculum patiatur, ant excommunicationis

uilione pìeclatur, nisi praesumptionem

suam digna salisfactione correxerit; qui

vero locum ipsum etfratres in eo Domino'

servieiiles iuvare, suisque rebus bonorare

curaverint, omnipotentis Dei, el apostò-

lorum eius Petri et Pauli benedictioneni

et gratiam, et peccatorum suorum veniam

consequantur. Amen.
Ego Cauxics catholicae Ecclesiae

episcopus collaudans conllrmavi hanc lit-

leram: per manum Ciirysogoni S. R. E.

diaconi cardinalis ac bibliothecarii, ni kal.

aprilis indict. xix, incarn. dominicae an-

no MCxxi, pontificatus autem domni Ca-

lixli Il Papae anno iii.

Dal. die 30 marlii anno Domini 1121,

ponlif. anno m.

An. C. 1121

Libertale eli-

gendi advoca-
lujn et praela-

tum doaatur.

XVil.

Calilli PP.
subscriplio.

Monaster'ìi Trcnorcìcnsts prìvilequtm PTcm-

liiiditis ab omni saeculaii polestate et

episcopali iarisdidione (2).

SUMMARIUM

Exordium.— Ecclesia Trenorc. a Calisto PP.

consecrala, patrocinio Sedis Apostolicae

communilur; — Liberaque ab omni deci-

marum voi allerius oneris solutione decla-

ralur; — Praecipue vero ecclesia S. Vale-

riaiii, quae ab omni laicali iugo et epi-

scopali iurisdiclione eximitur. — Solilae

clausulae. — Calixli PP. subscriplio.

(i) Foi-silan loaniiis. (r. t.) (2) Ex Giiifflet.,

Hist. Trenorc.
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patrocinioSe lis

comniuui'ur
;

Liherj'lue ab
ornili flecjina-

rum vel allerìas

Ofioris c->lutio[id

decLsralur
;

Praecipue
vero Ecclesia S.

Valeriaiii, (}uae

ab uiuui laicali

iu^a et episco-

CAi.ixTr

Calixliis episoopus serviis smoriim Dei, dilcflo filio

Franconi Trenorciensì abbati, eiiisqiio sneccssoribiis

regulariler substituendis, in perpeluuni.

Venerabilia et Deo dicala loca tanto

enixius iuvare nos convcnil , et fovere,

quanto specialius eoruni nobis cura et

soliciiuJo divina disposilione cognosctiir

iniminoie. Pio[)ler quod (carissimo in

Cliristo fili Franco ablias
)
|«HÌtioni tuae

aures noslras affectu benignitatis dcbilae

inclinanius. Ei qnouinni Trenorclonse mo-

nastcrium singularitcr ad beati Pttri, cu-

ius iuris est, special cuslodiani, et qiiae

iiunc Iiabelur ecclesia, nostris per Dei

gratiam manibus consecrata est, locum

eumdeni singulari Aposlolicae Sedis pa-

trocinio communinnis. Praesenlis igilur

decreti aucloritate slatuimus, ut nulli

deinceps episcoporuni facultas sii, prò

altaribus et ecclesiis, sive decimis ve)

eliam omnibus ad bare rite pertinenli-

bus, quae ante interdicta antoccssoris

nostri sanctae memorine Urbani Papae,

\obis cognita, possedislis, seu post c\n-

scoporuni coucessione adquisistis, grava-

nien aliquod irrogare; sed sicut eorum
permissione quaedam ex integro babuistis,

ita et in futurum perenniter babontis.

Ipsarum quoque, quas nunc babeli* Ec-
clesiarum decimas. quae a laicis obtinen-

lur, si eorum pottslaii subtrabere veslrae

religionis reverenlia poluerit, ad vestram

et pauperum substentationeni vobis liceat

possidere. Quaecumque praelerea in fu-

turum, largiente Domino, iusle polerilis

adipisci , fuma vobis veslrisque succes-

soribus et illibala permaneant. Ad baec

adiicimus, ut idem locus, in quo beali